Проmокол провеdенuя публuчньrх слушанuй по
проекmу бюdаrcеmш Рузскоzо eopodcKozo oшpyza на 2025 zod u плановьtй

перuоd 2026 u 2027 zodbt

,.Щата проведения: 28,| Т .2024 года.

Время проведения: tl час.00 мин.

Место проведения: здание МБУк кIýНТРАЛИЗоВАННАЯ кЛУБНАя
систЕМА>) пО адресу: МосковСкая область, г. Руза, Волоколамское шоссе,
д.2.

ПУбЛИЧНЫе слУшания по проекту бюдх<ета Рузского городского округа на
2025 ГОД и плановый период 2026 и2027 годы (далее - публичные слушания)
проведены в соответствии с Постановлением Главы Рузского городского
ОКРУГа ОТ 18.11.2024 J\b6073 кО проведении публичных слушаний по
ПРОеКТУ бЮДЖета Рузокого городского округа на2025 год и плановый период
2026-2027 годов>.

информационное сообщение о проведении публичных слушаний размещены
на официальном интернет-сайте Рузского городского округа Московской
области I 4.I |,2024 года.

Присутствовали: 32 (тридцать два) человека.

Предварительно вопросов и предложений от участников публичных
слушаний не поступ€lJIо.

Председательствующий на слушаниях Заместитель Главы Рузского
городскогО округа Буздина Валентина Борисовна, секретарь Гусакова
Елена Владимировна.

1. Председательствующий открыл публичные слушания и огласил регламент:

- Основные доклады до 10 минут;

- Вопросы участников.

2. С докладами выступали:

Буздина в.Б. _ Заместитель Главы Рузского городского округа с докладом о
проекте бюджета Рузского городского округа на2О25-2027 годы.

забудняк с.в. - Начальник Управления экономического развития и дпк с
докладом о прогнозе соци€Lлъно-экономического развития Рузского

Председатель контрольно-счетной пыIаты Рузского
городского округа с докладом о резулътатах экспертизы проекта бюджета.

3. Председательствующий огласил переход к обсуждениrIм, попросил
задавать вопросы и даватъ предложения. Вопросов не поступило.

4. Подведение итогов председательствующим.

Заслушав доклады представителей Администрации Рузского
ГОРОДСкого округа, председателя Контрольно-счетной папаты и обсудив
ПРОекТ бюджета Рузского раЙона на2025 год и на плановый период2026 и
2027 гОДоВ, участники публичных слушаний отмечают, что по основным
параметрам бюджет Рузокого городского округа на 2025-2027 годы
сбалансирован и имеет соци€tльную направленность.

В 2025 ГОДУ общий объем доходов бюджета Рузского городского
округа прогнозируется в сумме -7 046,05 млн. рублей.

бюдrкета Рузского округа

в 2026 году - 8 З4l,В4 млн. рублей;

в 2027 году - 6 |24,99 млн. рублей.

Расходы бюджета Рузского городского округа составят:

в 2025 году - 7 l94,6| млн. рублей;

в 2026 году - 8 461,85 млн. рублей;

в 2027 году - 6 124,99 млн. рублей;

Бюдхtет Рузского округа на2025 год запланирован с дефицитом в сумме
148,56 млн. рублей, на 2026 - |20,02 млн.рублей, на 2о26 год - 0,00 млн.
рублей.

5. Голосование:

Председательствующий: Кто за принятие решения кО бюдх<ете Рузского
городского округа I\{осковской области на 2025 год и плановый период 2о26
и 2027 годов) В редакции рассмотренного проекта решения Совета
Щепутатов Рузского городского округа Московской облаоти (О бюджете
рузского городского округа Московской области на 2о25 год и плановый
период 2026 и2027 годов)) - прошу проголосовать.

<<За>> З2 человека

<Против> 0 человек

<Воздержапось)) 0 человек

6. Решили:

В результате обсуждения на публичных слушаниях проекта решения
принято решение одобрить проект бюджета Рузского городского округа на
2025 ГОД и плановый период 2026 и 2027 годов, вынесенный на публичные
СЛУшания, считать публичные слушания по проекту решения кО бюджете
РУзского городского округа Московской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов)) состоявшимися и рекомендовать Совету
ЩеПУтатов Рузского городского округа Московской области принять бюджет
Рузского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 202]
годов.

Председательствующий
заместитель Главы
Рузского городского округа

Секретарь

В.Б. Буздина

Е.В. Гусакова